REQUERIMENTO  Nº          136/2008

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS DO LOTEAMENTO RECANTO DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

                                 REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, propondo a S.Exa. que se digne solicitar à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) as medidas necessárias visando à urgente instalação de iluminação pública nas ruas do Loteamento Recanto dos Pássaros, o qual ainda não é atendido por esse benefício, apesar de possuir atualmente mais de 200 famílias morando dentre seus limites e adjacências.

Este pedido é feito em atendimento aos apelos da Associação de Moradores do local,  representando os que sofrem com a falta de iluminação nas vias públicas daquele bairro, carência esta que tem gerado preocupação entre os moradores e transeuntes com relação à insegurança, principalmente por se localizar próximo a uma grande rodovia estadual, sendo que a principal rua do bairro vem servindo freqüentemente de desvio e rota para aqueles que querem cometer atos ilícitos em Itatiba, prejudicando os residentes no loteamento.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2008.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – 2° Secretário – PPS